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Anadolu BİL Meslek Yüksekokulu

Dr. Öğr. Üyesi Güven Özdemir, Bu Yıl La Nina’nın Getireceği 
Hava Koşulları Hakkında Hürriyet Haber’e Demeç Verdi

El Nino döneminin sona ermesinin ardından 
eylül ayıyla birlikte La Nina hava olayının et-

kili olduğu döneme girildi. Bu durum, ülkemiz de 
dahil olmak üzere birçok bölgede yağış rejiminde 
değişiklikler gözlemlenmesine neden oldu. Mete-
oroloji Uzmanı Dr. Güven Özdemir ile bu yıl La 
Nina’nın getireceği hava koşullarını, önümüzdeki 
günlerde hava sıcaklıklarının düşüp düşmeyece-
ğini ve ekim ayında sonbaharın tam olarak hisse-
dilip hissedilmeyeceğini konuştuk.

İklim değişikliği ve diğer etkenler, meteorolo-
jik alışkanlıklarımızı köklü bir biçimde altüst etti. 
İlkokulda öğrendiğimiz gibi, Türkiye’nin pek çok 
bölgesinde yazlar sıcak ve kurak, kışlar ise ılık ve 
yağışlıydı.

Ancak son yıllardaki hava olayları bu kalıpları 
adeta yıktı. Son bir-iki yıldır, sonbaharı tam an-
lamıyla yaşamadan kış mevsimine geçiyor, kıştan 
da yazın sıcak günlerine adım atıyoruz.

Bu yıl eylül ayının sonlarına gelmiş olmamı-
za rağmen beklenen yağışlar pek gerçekleşmedi. 
Özellikle dünya genelinde La Nina dönemine 
geçilirken sıcaklıklarda beklenen düşüş bir türlü 
ortaya çıkmadı. Bu durum, iklim dinamiklerinin 
karmaşık ve öngörülemez yapısını bir kez daha 
gözler önüne serdi.

Hava basınç alanlarındaki değişiklikler, 
tropikal siklonların yıkıcı etkilerini artırıyor

Pasifik Okyanusu’nda meydana gelen El Nino, 
okyanus kıyısındaki bölgelerden başlayarak dün-
ya genelinde sıcaklık artışına neden olurken, onun 
zıttı olan La Nina ise daha soğuk hava koşullarını 
işaret ediyor.

El Nino ve La Nina olayları genellikle 9 ila 12 
ay sürüyor ve bazı yıllarda bu süre uzayabiliyor. 
Her 2 ila 7 yılda bir ortaya çıkan El Nino, geçen 
yılın haziran ayında başlamış ve bu yıl nisan ayın-
da sona ermişti.

Bu yıl La Nina’ya geçilmiş olmasına rağmen 
sıcaklıkların neden düşmediğini İstanbul Aydın 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Meteoroloji Uzmanı 
Dr. Güven Özdemir’e danıştığımda, “İnsan faa-
liyetleri sonucu artan sera gazı emisyonları, hava 
sıcaklık dalgalarının etkisini artırıyor ve bu dal-
gaların yayılımı geniş alanları kapsıyor” dedi ve 
ekledi:

“Çevre ekosisteminde gözlemlenen değişim-
ler, deniz yüzey sıcaklıklarının son 40 yılda küre-
sel ortalamanın üzerinde hızlı bir şekilde arttığını 
bizlere gösteriyor. Ayrıca, hava basınç alanların-
daki değişiklikler tropikal siklonların yıkıcı etki-
lerini de yükseltiyor ve aşırı sıcaklık, kuraklık ve 

BASIN

El Nino bitti, La Nina başlıyor! Hava ne zaman soğuyacak? Ekim ayında yağmurlar görülecek mi? 
‘Bu sonbahar, önceki yıllardan farklı olacak’

Dr. Öğretim Üyesi Güven Özdemir
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ani yağışlar gibi olayları gündeme getiriyor. Sana-
yi devriminden önce başlayan sera gazı emisyon-
larındaki artış, günümüzde çevre, yaşam ve eko-
sistem üzerinde geri dönülemez olumsuz etkilere 
yol açıyor.”

 
La Nina’nın ülkemize doğrudan etkisi olmaz 
ancak…

“La Nina, Pasifik Okyanusu’nda ticaret rüz-
gârlarının kuvvetlenmesi ile kendini gösteriyor” 
diyen Dr. Güven Özdemir, “Hâlâ o bölgede kuv-
vetli bir La Nina etkisi yaşanmıyor. La Nina’nın 
ülkemize doğrudan etkisi olamaz. Ancak kelebek 
etkisi dediğimiz yani dolaylı olarak etkisi görüle-
bilir” ifadelerini kullandı.

Dikkat! İstanbul ve çevresine balkanlardan 
soğuk hava geliyor

Önümüzdeki üç-dört gün havanın nasıl ola-
cağına da değinen Dr. Güven Özdemir, “Yaz bo-
yunca Afrika atakları ve azor yüksek basıncı et-
kili oldu. Ancak artık sonbahar mevsimi başladı. 
Günler kısalıyor ve güneşlenme süresi azalıyor. 
Bu sonbahar, önceki yıllardan farklı olacak” dedi 
ve şu bilgilerin altını çizdi:

“Eylül ayı alışıldık yağış düzeninden sapma 
gösteriyor; bölgesel ve yerel şiddetli yağışlar ile gök 
gürültülü fırtınaların etkisi artıyor. Önümüzdeki 
günlerde İstanbul ve çevresinde, Balkanlar üzerin-
deki alçak basıncın etkisiyle soğuk hava gelmesi 
bekleniyor. Trakya, Marmara, İç Anadolu’nun ku-
zey kesimleri, Karadeniz ve Ege’nin iç kesimlerin-
de, ayrıca Doğu Anadolu’nun kuzeyinde aralıklı 
yağışlar ve hava sıcaklıklarında düşüş görülecek.”

Ekim ayında hava nasıl olacak?
“Artık güz mevsiminin bol ve devamlı yağışla-

rını unutmalıyız” diyen Dr. Güven Özdemir, “Bu-
nun yerine aralıklı bölgesel yağışlar yerini alıyor. 
Sonbahar başladı ama güz mevsimi tadında de-
ğil. Bundan sonra da olmayacak gibi görünüyor. 
Ekim ayı da eylülden pek farklı olmayacak gibi 
duruyor. Zaman zaman mevsim normallerinde 
zaman zaman da mevsim normallerinin üzerin-
de olacağına kesin gözüyle bakabiliriz” şeklinde 
konuştu.

Ülkemizde deniz suyu sıcaklıkları da küresel 
ortalamaya benzer şekilde seyrediyor. Bu durum 
hava koşullarını nasıl etkiliyor?

Bu soruma Dr. Güven Özdemir “İnsan faali-
yetleri, atmosferdeki itici etkilerin artmasına ve 
hızla yayılmasına yol açarak okyanus ve denizle-
rin ısınmasına ve asitlenmesine neden oluyor. Bu 
ısınma, hava akımlarında sıcaklık, rüzgâr, yağış ve 
basınç değişikliklerine yol açıyor” cevabını verdi.

Dr. Güven Özdemir, şöyle devam etti:
“Ekosistemdeki değişimler, balık rekoltesinde 

azalmaya, ekosistemin kuzeye kaymasına ve tro-
pikal iklimlerden gelen canlıların yerleşmesine 
neden oluyor. Ayrıca ormansızlaşma ve kuraklık, 
geri dönüşü olmayan bir sürecin başladığını gös-
teriyor. Sonuç olarak, meteorolojik kuraklık de-
vam ediyor ve bu durum hidrolik kuraklığın da 
belirtilerini ortaya çıkarıyor. Maalesef göl, gölet, 
baraj ve nehirlerdeki su seviyeleri azalıyor, yeraltı 
suları kayboluyor ve obruklar meydana geliyor.”

Haber Kaynağı: hürriyet.com.tr / İsmail SARI / 19.09.2024

Anadolu BİL Meslek Yüksekokulu
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Bankacılık ve Sigortacılık Programı

Ardahan Kazım Karabekir Mesleki ve  
Teknik Anadolu Lisesini Ziyaret

Ardahan İl Milli Eğitim Müdür Yardımcısı  
Akın Koç’u Ziyaret

Öğretim Görevlisi Korkmaz Keskendir’in  
Kitap Bölümü Yayımlandı

İstanbul Aydın Üniversitesi, Öğretim Görevlisi Korkmaz Kes-
kendir ve Ardahan Üniversitesi, Meslek Yüksek Okulu Müdürü 

Dr. Bora Topal ile birlikte Ardahan Kazım Karabekir Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesini ziyaret ederek öğrencilerle ve okul yöne-
ticileriyle bir araya geldiler.

Öğretim Görevlisi Korkmaz Keskendir, 
Ardahan İl Milli Eğitim Müdür Yar-

dımcısı Akın Koç’u makamında ziyarette 
bulundu.

Öğretim Görevlisi Korkmaz Keskendir’in, 
Sosyal, İnsan ve İdari Bilimlerde Aktüel 

Yaklaşımlar Adlı Kitapta yer alan, Blockchain 
Tabanlı Kitle Fonlaması:Sürdürülebilir Turizm 
Projelerinde Yeni Yaklaşımlar isimli çalışması, 
Duvar Yayınları Tarafından, bölüm olarak ya-
yımlanmıştır.

E TKİNLİK

E TKİNLİK

KİTAP BÖLÜMÜ
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Dış Ticaret (İngilizce) Programı

Öğr. Gör. Ayten Nahide Korkmaz Cost Action ECO4ALL  
Webinarına Katıldı

Ayten Nahide Korkmaz ICEBS 2024’te  
Bildirisini Sundu

Dış Ticaret(İngilizce) Programı öğretim görevlimiz 
Ayten Nahide Korkmaz 26 Eylül 2024 tarihinde 

Cost Action ECO4ALL webinarına katıldı.

Dış Ticaret(İngilizce) Programı öğretim görevlimiz 
Ayten Nahide Korkmaz 3rd International Confe-

rence on Economics, Business and Sustainability (ICEBS 
2024)”de Advancing Global Prosperity: Integrating Eco-
nomics, Business and Sustainability for a Sustainable 
Future teması ile düzenlenen “Sustainable Presence of 
Women in Company Management: The Role of Gender 
Composition and Strategic Management” başlıklı bildiri 
sunumunu gerçekleştirdi.

WEBİNAR

BİLDİRİ
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Grafik Tasarımı Programı

Dr. Öğr. Üyesi Sevgi Yılmaz, Yüksek Lisans Tez Savunma 
Jürisinde Yer Aldı

Grafik Tasarımı Program Başkanı Dr. Öğr. 
Üyesi Sevgi Yılmaz, danışmanlığını Dr. 

Öğr. Üyesi Emel Birol’un gerçekleştirdiği Ge-
dik Üniversitesi Görsel İletişim Tasarımı Ana-
bilim Dalı, yüksek lisans öğrencisi, Sevim Yaş-

lı’nın “ADS OF THE WORLD Web Sitesinde 
Yayınlanan Yaratıcı Basın İlanlarının Görsel 
Metaforlar Üzerinden İncelenmesi” başlıklı te-
zinin savunma jürisinde yer aldı.

JÜRİ

Moda Tasarımı Programı

TEXHIBITION Fuar Açılışında TİM Başkanı ve  
MHGF Genel Sekreteri ile Bir Araya Gelindi

TEXHIBITION fuar açılışında TİM Başka-
nı Sayın Mustafa Gültepe ve MHGF Genel 

Sekreteri Sayın Abbas Özpınar ile Moda Tasa-
rım Program Bşk. Öğr. Gör. Nihal Bolkol, Bşk. 

Yrd. Öğr. Gör. Ayten Gedik, Doc. Dr. Musta-
fa Sabri Özen, Öğr. Gör. Esra Kaya ve öğrenci 
Beyza Nur Girgin bir araya gelerek üniversite-
de bölümü ziyaret etmeleri için söz aldılar.

FUAR

FESPA EURASIA Fuarı’nda Öğrencilerin Metraj Baskı ve 
Varak Baskı Çalışmaları Sergilendi

FESPA EURASIA Fuarı İstanbul Fuar Merkezi’nde. Moda Tasa-
rımı Bölümü öğrencilerinin Metraj Baskı ve Varak Baskı çalış-

malarının Öğr. Gör. Nihal Bolkol Öğr. Gör. M. Kerim Bayri, Öğr. 
Gör. Esra Kaya ve bölüm öğrencilerinin katılımlarıyla standımızda 
sergisi yapıldı.

FUAR
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Moda Tasarımı Programı

Moda Tasarımı Programı Öğretim Elemanlarının  
Moda Evi Ziyareti

Moda Tasarımı Programı Öğretim Elemanları 2024 – 2025 
Güz Akademik Yılı Toplantılarını Gerçekleştirdiler

Moda Tasarım Program Programı öğre-
tim elemanları Öğr. Gör. Ayten Gedik ve 

Öğr. Gör. Esra Kaya moda evi sahibi Serap Sez-
gin’i ziyaret ettiler.

Moda Tasarım Program Başkanı Öğr. Gör. 
Nihal Bolkol ve Bölüm Öğretim görev-

li ve üyeleri Öğr. Gör. Ayten Gedik, Öğr. Gör. 
Muhsine Gülgün Tekin, Dr. Öğr. Üyesi Havva 
Meryem İmre, Öğr. Gör. Dr. Emine Eryazıcı, 
Öğr. Gör. Esra Kaya, Prof. Dr. Erhan Sancak, 
Doç. Dr. Mustafa Sabri Özen, Öğr. Gör. Hatice 

Varol, Öğr. Gör. Necla Yılmaz, Öğr. Gör. Meh-
met Kerim Bayri, Öğr. Gör. Belgin Arıt, Öğr. 
Gör. Hamide Mehtap Veziroğlu katılımlarıyla 
EĞİTİM, ÖĞRETİM, YÖNETİM ve ÖĞREN-
Cİ İŞLERİ ayrıntılıolarak 2024-2025 Güz Aka-
demik Toplantı gerçekleştirildi.

E TKİNLİK

E TKİNLİK
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Turizm ve Otel İşletmeciliği Programı

TÜRSAB İsviçre Destinasyon Sunum Etkinliği

ABMYO Turizm ve Otel İşletmeciliği Programı 
program başkanı Öğr. Gör. Murat Özmen 19 Eylül 

2024 Perşembe günü TÜRSAB, İsviçre Turizm Ofisi ve 
Türk Havayolları Zürih Ofisi işbirliği ile TÜRSAB Ge-
nel Merkezinde İsviçre Destinasyon Tanıtım sunumu-
na katılmıştır. Sunumda Türkiye İle İsviçre arasındaki 
turizm faaliyetleri ele alınarak İsviçre’nin turistik böl-
gelerinin tanıtımı yapılmıştır. Aynı zamanda Türkiye 
ve İsviçre turizminin geliştirilmesine yönelik fikir alış-
verişlerinde bulunulmuştur.

E TKİNLİK


